- 1 -

中 国 共 产 党

桂 林 学 院 委 员 会 文 件
桂院党办〔2022〕7 号

关于做好汛期我校防汛抗洪工作的紧急通知

各党总支，各单位：

根据气象部门预警，6 月 17－21 日，我区有持续性大范围

暴雨天气过程，为确保广大师生生命财产安全，现将有关要求紧

急通知如下：

一、提高思想认识，做好防范部署

各党总支、各单位要充分认识做好防汛抗洪工作的重要性、

紧迫性，坚决落实“党政同责、一岗双责、失职追责”要求，始终

绷紧防汛这根弦，坚决克服麻痹思想和侥幸心理，清醒认识当前

防汛形势，切实加强组织领导，密切关注雨情、水情、灾害预警

情况，发现问题和隐患及时处置和汇报，以最坏的可能、最精心

的安排、最充分的准备，牢牢守住师生生命安全的底线。

二、加强隐患排查，及早规避风险

后勤保卫处要组织各单位对全校教学场所、宿舍、办公室、

- 2 -

实验实训室、体育场馆、蓄善池、育善林、建设工地以及宣传栏、

校内广告牌等进行全面排查，尤其是校内涝点，及早发现灾害征

兆，及早转移师生避险。教学科研处要根据汛情的情况，对教学

安排进行调整。

三、加强宣传教育，保障师生安全

人力资源部、学生事务部要指导各单位加强汛期安全教育提

醒，通过班会、网络、广播、新媒体等多种形式对全校师生开展

有针对性的防汛防溺水等安全知识和安全防范意识教育，做好师

生的汛期安全教育和管理，及时向师生通报汛情变化。

四、加强值班值守，严肃防汛责任

严格执行汛期 24小时值班值守制度，针对当前汛情形势，

决定在 6月 17日（星期五）至 19日（星期天）这三天，除执行

每日学风建设、安全稳定工作值班安排之外，各二级学院每日需

安排一名人员 24 小时在校在岗值班值守。

校内值班值守人员要 24小时在岗值班，认真巡查校园，排

查汛期安全隐患，对各种突发事故和异常情况必须及时妥善处

置，并按规定及时报送防汛办，不得隐瞒不报或迟报、漏报、误

报。

防汛办设在后勤保卫处，24小时值班电话：18977366189、

13217733880。

(m)

(itkl^IEx)

2022 6 if 17 B Ep£